

Løsning Maskinfabrik A/S

Remmerslundvej 55
8723 Løsning

CVR-nr. 26 09 53 36

Årsrapport for 2022

Årsrapporten er fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære generalforsamling den 06/03 2023

Henrik Møller Poulsen
Dirigent



Indholdsfortegnelse

	Side
Selskabsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	3
Ledelsesberetning	5
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2022	10
Balance pr. 31. december 2022	11
Egenkapitalopgørelse	13
Noter	14

Selskabsoplysninger

Selskabet

Løsning Maskinfabrik A/S
Remmerslundvej 55
8723 Løsning

CVR-nr.: 26 09 53 36
Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december 2022
Hjemsted: Hedensted

Bestyrelse

Henrik Møller Poulsen, formand
Karsten Stenild
Jørgen Poulsen

Direktion

Karsten Stenild, direktør

Revisor

Roesgaard
Godkendt Revisionspartnerselskab
Sønderbrogade 16
8700 Horsens

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er fabrikation og produktion, og dermed beslægtet virksomhed efter bestyrelsens skøn.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2022 udviser et overskud på kr. 1.603.806, og selskabets balance pr. 31. december 2022 udviser en egenkapital på kr. 3.983.923.

Årets resultat anses for værende tilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2022

	<u>Note</u>	<u>2022</u> kr.	<u>2021</u> kr.
Bruttofortjeneste		10.605.824	9.643.140
Personaleomkostninger	1	<u>(7.681.046)</u>	<u>(7.169.342)</u>
Resultat før af- og nedskrivninger		2.924.778	2.473.798
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver		<u>(989.739)</u>	<u>(920.872)</u>
Resultat før finansielle poster		1.935.039	1.552.926
Finansielle indtægter	2	367.935	0
Finansielle omkostninger	3	<u>(241.355)</u>	<u>(146.944)</u>
Resultat før skat		2.061.619	1.405.982
Skat af årets resultat	4	<u>(457.813)</u>	<u>(311.575)</u>
Årets resultat		<u>1.603.806</u>	<u>1.094.407</u>
Ekstraordinært udbytte		1.650.000	0
Overført resultat		<u>(46.194)</u>	<u>1.094.407</u>
		<u>1.603.806</u>	<u>1.094.407</u>

Balance pr. 31. december 2022

	<u>Note</u>	<u>2022</u> kr.	<u>2021</u> kr.
Aktiver			
Grunde og bygninger		2.456.522	2.566.678
Produktionsanlæg og maskiner		8.229.893	6.219.280
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		29.559	43.275
Materielle anlægsaktiver	5	<u>10.715.974</u>	<u>8.829.233</u>
Anlægsaktiver i alt		<u>10.715.974</u>	<u>8.829.233</u>
Råvarer og hjælpematerialer		513.500	485.000
Varer under fremstilling		822.767	685.000
Færdigvarer og handelsvarer		544.000	415.000
Varebeholdninger		<u>1.880.267</u>	<u>1.585.000</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		2.638.448	2.845.525
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		29.690	96.100
Periodeafgrænsningsposter		56.000	141.823
Tilgodehavender		<u>2.724.138</u>	<u>3.083.448</u>
Likvide beholdninger		<u>0</u>	<u>204.130</u>
Omsætningsaktiver i alt		<u>4.604.405</u>	<u>4.872.578</u>
Aktiver i alt		<u>15.320.379</u>	<u>13.701.811</u>

Balance pr. 31. december 2022

	<u>Note</u>	<u>2022</u> kr.	<u>2021</u> kr.
Passiver			
Virksomhedskapital		500.000	500.000
Overført resultat		3.483.923	3.530.117
Egenkapital	6	<u>3.983.923</u>	<u>4.030.117</u>
Hensættelse til udskudt skat	7	826.858	752.549
Hensatte forpligtelser i alt		<u>826.858</u>	<u>752.549</u>
Gæld til realkreditinstitutter		1.738.784	1.679.210
Leasingforpligtelser		4.270.626	3.174.240
Langfristede gældsforpligtelser	8	<u>6.009.410</u>	<u>4.853.450</u>
Gæld til realkreditinstitutter	8	72.959	88.727
Banker	8	275.867	0
Leasingforpligtelser	8	1.443.763	1.186.771
Modtagne forudbetalinger fra kunder		0	275.000
Leverandører af varer og tjenesteydelser		1.083.828	934.717
Selskabsskat		357.504	258.082
Anden gæld		1.266.267	1.322.398
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>4.500.188</u>	<u>4.065.695</u>
Gældsforpligtelser i alt		<u>10.509.598</u>	<u>8.919.145</u>
Passiver i alt		<u>15.320.379</u>	<u>13.701.811</u>
Eventualforpligtelser	9		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	10		

Egenkapitaloppgørelse

	Virksomheds- kapital	Overført resultat	Foreslået ekstraordinært udbytte	I alt
Egenkapital 1. januar 2022	500.000	3.530.117	0	4.030.117
Betalt ekstraordinært udbytte	0	0	(1.650.000)	(1.650.000)
Årets resultat	0	(46.194)	1.650.000	1.603.806
Egenkapital 31. december 2022	500.000	3.483.923	0	3.983.923

Noter til årsrapporten

	2022	2021
	kr.	kr.
1 Personaleomkostninger		
Lønninger	6.490.414	6.072.184
Pensioner	855.476	815.210
Andre omkostninger til social sikring	335.156	281.948
	7.681.046	7.169.342
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	15	14
2 Finansielle indtægter		
Andre finansielle indtægter	367.935	0
	367.935	0
3 Finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger tilknyttede virksomheder	0	16.889
Andre finansielle omkostninger	241.355	130.055
	241.355	146.944
4 Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	383.504	258.082
Årets udskudte skat	74.309	53.493
	457.813	311.575

Noter til årsrapporten

5 Materielle anlægsaktiver

	<u>Grunde og byg-</u> <u>ninger</u>	<u>Produktionsan-</u> <u>læg og maski-</u> <u>ner</u>	<u>Andre anlæg,</u> <u>driftsmateriel</u> <u>og inventar</u>
Kostpris 1. januar 2022	3.953.954	15.306.230	504.914
Tilgang i årets løb	<u>0</u>	<u>2.910.724</u>	<u>0</u>
Kostpris 31. december 2022	<u>3.953.954</u>	<u>18.216.954</u>	<u>504.914</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2022	1.387.276	9.086.950	461.639
Årets afskrivninger	<u>110.156</u>	<u>900.111</u>	<u>13.716</u>
Af- og nedskrivninger 31. december 2022	<u>1.497.432</u>	<u>9.987.061</u>	<u>475.355</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022	<u>2.456.522</u>	<u>8.229.893</u>	<u>29.559</u>
Regnskabsmæssig værdi af leasede aktiver	<u>0</u>	<u>7.450.643</u>	<u>0</u>

6 Egenkapital

Virksomhedskapitalen består af 500.000 aktier à nominelt kr. 1. Ingen aktier er tillagt særlige rettigheder.

Noter til årsrapporten

	2022	2021
	kr.	kr.
7 Hensættelse til udskudt skat		
Hensættelse til udskudt skat 1. januar 2022	752.549	699.056
Udskudt skat indregnet i resultatopgørelsen	74.309	53.493
Hensættelse til udskudt skat 31. december 2022	826.858	752.549
 Hensættelse til udskudt skat vedrører:		
Materielle anlægsaktiver	826.858	752.549
	826.858	752.549
 8 Langfristede gældsforpligtelser		
Gæld til realkreditinstitutter		
Efter 5 år	1.428.612	1.319.380
Mellem 1 og 5 år	310.172	359.830
Langfristet del	1.738.784	1.679.210
Inden for et år	72.959	88.727
	1.811.743	1.767.937
 Leasingforpligtelser		
Efter 5 år	640.365	0
Mellem 1 og 5 år	3.630.261	3.174.240
Langfristet del	4.270.626	3.174.240
Inden for et år	1.443.763	1.186.771
	5.714.389	4.361.011

Noter til årsrapporten

9 Eventualforpligtelser

Selskabet har indgået operationelle leasingkontrakter med en årlig leasingydelse på 227 t.kr. Leasingkontrakterne har en restløbetid på op til 34 måneder og en samlet restleasingydelse på 584 t.kr.

10 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, t.kr. 1.812, er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2022 udgør t.kr. 2.457.

Til sikkerhed for gæld er stillet virksomhedspant i simple fordringer hidrørende fra salg af varer og tjenesteydelser, lagerbeholdning, immaterielle rettigheder samt driftsinventar og driftsmateriel på t.kr. 2.000. Den regnskabsmæssige værdi heraf udgør pr. 31. december 2022 t.kr. 4.548.